Resposta ao Requerimento nº 165/2023
Autoria: CÉSAR ROCHA
Assunto: Informações acerca da Indicação nº 2255/2022 - Realizar estudos para

implementação de faixa de pedestres e semáforo com temporizador na
Rua Campos Sales.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 14 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

* VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

CI, Nº111/ 2023 - S.M,U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 23 de fevereiro de 2023.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais — S.G

REF: CL nº 10//2023 — DAI/SG/- Proc. Administrativo nº 5/40/2023

Em atenção à C.|nº 167/2023- DAI/SG/ — Proc. Administrativo nº 5746/2023, em resposta ao

Requerimentonº 165/2023, Requer “Informações acerca de Indicação 2255/2022 — realizar estudos

para implementação de faixa de pedestres e semáforo com temporizador na Rua Campos Salles), em

frente ao número 972, bairro Vila Faustina Il de autoria do Nobre Vereador César Rocha

1) Já foi realizado algum estudo pelo órgão competente sobre a possibilidade de
implementação?

Sim. Conforme resposta em indicação 2255/2022, foi realizado o estudo, sendo
inviável a implantação de semáforo com temporizador devido ao Contrato de

Sinalização não ter contemplado este modelo; e quanto a travessia de pedestres
existe no local do cruzamento da Rua Campos Salles x Rua Braziiano Previtale,
onde o pedestre consegue atravessar com segurança.

2) Se sim, qual a previsão para implementação?

Respondido no item anterior

3) Caso ainda não tenha sido realizado, qual a previsãode realização dos estudos?

Prejudicado

Limitados ao exposto, subsc

Atenciosamente,

Secretário

  IO IMDA mas ÁS ANNEEDREMÊNIZAA 1. Amtmmim Maniam OMNA mmbrmm omENSEADAANDANOS DENLSLOOAOINLZILANAZI | NUA AMGNIO NM GVD, UN O NaSIILIAS | Valinnos = Ma o—Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.s

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1FY0K04E35A47PVV
		2023-03-15T16:50:48-0300